[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 167, de 18 de Junho de 2025.

Exmo. Senhor Presidente,
Exmo/a. Senhores (as) Vereadores (as)

O vereador que este subscrevem, após os tramites regimentais, vem por meio deste, requerer nos termos regimentais, que seja solicitado junto ao Poder Executivo informações sobre a reunião realizada com os moradores da Rua da Adutora, juntamente com representantes da Copasa, tendo em vista que esta reunião não teve a devida divulgação pública, diferentemente da primeira reunião, que foi amplamente divulgada para informar sobre o início das obras.
	Tal solicitação se faz necessária para prestar esclarecimentos à comunidade, garantir a transparência dos atos públicos e assegurar que todos os moradores sejam devidamente informados sobre as decisões e encaminhamentos relacionados às obras na referida rua.

Gabinete do Vereador,

WILSON FRANCISCO PEREIRA JÚNIOR
Vereador - 2º Secretário
_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000
Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br
image1.jpeg
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

MARIO CAMPOS - MINAS GERAIS
CM MC GABINETE DO 2° SECRETARIO

VEREADOR WILSON FRANCISCO PEREIRA JUNIOR (WILSON JUNIOR)